

idrott



Nils-Bertil Billing

Billing har inte vant sig på sin tränarpost, inte har från förra hösten till och med i Növi Sad i våras jobbat parallellt med Christer Johansson. Men han inser att ett tränarjobb på högsta nivå inte kan vara svårt. Därav rappade han på direkt när han fick ett anbud från Blekinges Idrottsförbund att bli dess kanslichef i Karlskrona. Efter som Billings varit tidigare, som konsulent och trivs utomordentligt i miljön, kunde han inte motstå frestelsen, trots att han därmed försläppte Svenska Bordtennisförbundet i en besvärlig situation.

En svit att hålla

Just nu får emellertid tankarna på den trevliga kanslimiljön i Karlskrona vila. Siktet är inställt på ett gott jobb tillsammans med det landslag som i olika omgångar — med stor rätt — utnämns till "Sveriges bästa".

Sex raka lag-EM-titlar bekräftar sannligen äretiteln, men finast hittills av allt är givetvis VM-segern i Sarajevo våren 1973.

Efter ett kort uppehåll i somras satte Kjell Johansson, Stellan Bengtsson, Ingemar Wikström, Bo Persson, Ulf Thorsell och Per Sandström i lag med hårdtränningen. Sedan i juli har man haft ett veckolångt läger i månaden och de testvärden som aldrig tilläts sjunka särskilt lågt, har åter stigit.

Årets säsong innehåller nämligen en omställning för den svenska bordtennisledningen. Tidigare har man siktat på två formtoppar, en inför den svenska stortävlingen SOC (i november) och en annan inför VM/EM (i april).

Tiden ett bekymmer
Bekymret detta är att VM avvecklas redan i början av fe-

Han har sagt upp sig innan allvaret börjar

Nils-Bertil Billing, bordtennisens nye rikstränare som i februari i Calcutta får sitt elddop som den framgångsrike Christer Johanssons efterträdare, riskerar inte att få sparken om det skulle bli ett

misslyckande i Indien. Han har nämligen redan sagt upp sig!
— Jag fick ett framtidsjobb, säger han, men var givetvis förpliktad att fortsätta säsongen ut. Man kan inte hoppa av hur som helst.

ny i jobbet

Och i bakgrunden finns Per Sandström och en rad andra lovande ungdomar.

Mörkt på damsidan
Betydligt mörkare är det på damsidan.
— Det är ganska svårt i alla

Billing har inga avundsamt uppgifter. Visserligen har han "ett självspelande" landslag, men kraven är också efter det senaste decenniets framgångar.
Han verkar vara lugnet självt: "Jag är inte nervös eftersom villkoren i laget är så träningsvilliga. Problem kan väl uppstå i ett hetsat läge under ett mästerskap, men även då tror jag att lagets rutin klarar ut situationen."

Ingen sinekur
Han tycker inte att jobbet är någon sinekur:
— Nej, man får verkligen ligga i. Eftersom det omfattar hela skalan av pingis spelare från elit ner till popkarpelare, får man en väldigt fin överblick. Det är en stor fördel, samtidigt är det måhända en nackdel att inte kunna koncentrera sig på ett avsnitt. Men fördelen överväger.

Billing anser att svensk pingis har en ljus framtid — åtminstone på herrsidan.
— Vi har ett starkt landslag som håller till och en fin återväxt. Kjell och Stellan håller länge än, Ulf Thorsell är på uppgående och de "gamla" tredjemännen, Ingemar Wikström och Bo Persson jobbar hårt för att behålla sin position.

skikt. Man behöver bara jämföra spelskickligheten mellan pojkar och flickor på idrottskolan i Trollhättan, för att inse det.
Billing förklarar den låga damstandarden med att alldeles för få flickor spelar pingis. Det är bara 8 proc. jämfört med pojkarna, säger han, och finner förhållandet underligt eftersom pingisen är en sport som bör passa det kön som en gång kallades det svaga.
Frågan om Billings efterträ-

Seriefinal på söndag — men det är Älvsjö som Sundsvall fruktar!

Varför togs kvalen till fotbollsallsvenskan bort? Denna ständiga fråga har fått ökad aktualitet i höst, när spänningen i den högsta serien bara rör några skäligent ointressanta placeringar. På söndag kommer en liten tröst för dem som längtar efter fotbollsfest. Då möts nämligen Saab och GIF Sundsvall i direkt final för div. II norra på Flogkvallen i Linköping. I värmötet vann GIF på en straff i slutminuten, orsakad av att en back tog med handen helt onödigt. Sedan dess har medelpadningarna hållit ett tvåpoängsprång ...

— Ja, det var ett gräsligt ögonblick, säger Saabs fotbollsordförande Christer Edlind, men målvakt Lars Agnetoft har kommit tillbaka. Hans konstiga utkast som helt överrumplade Lasse Martinsson är numera förlästat. Han tog ju en straff mot Älvsjö i slutminuten.

Saab måste vinna
Saab måste vinna matchen för att ha en chans i den fortsatta seriestriden:
— Jag lovar ingenting, säger Edlind, men hela laget är retligt, grintigt och lagom smäskadat för att vara rejält uppladdat. Om alla varit glada och friska hade man känt sig orolig. Alla vet att seger är absolut nödvändigt.

Saab har ett rutinerat lag. 1971 kvalade laget, men missade alltså Europacupen. B. andra omgången, Bulgarien-Turkiet 2-0.
Liouben Guevov-Remzi Hydin 6-3, 6-0, 6-1, Bojidar Pampoulov-Hasan Ozdemir 6-1, 6-3, 6-1.

SÖDERTÄLJE-AIK
4-2 (1-1, 3-1, 0-0)
Målgörare, Södertälje: Mats Ljung, Jan-Erik Dantoft, Bengt-Olof Eriksson, Stefan Andersson. AIK: Håkan Lindgren, Lars Danielsson.

Defensiva "Giffar"
GIF Sundsvalls lagledare Lars-Erik Öberg är tacksam om hans lag klarar en poäng på söndag.
— Vi kommer inte att spela defensivt, hela vårt lag är uppbyggt efter anfallsprinciper. Vi släpper gärna in ett mål då och då, bara vi kan få slå till själva.
För tre år sedan såg det ut som

kommer med invändningar:
— Alla lag i den här gruppen är duktiga. Det finns inga slappisar. Även om det skulle bli seger i Linköping fruktar Öberg framtiden:
— Matchen mot Älvsjö skulle vi helst vilja slippa. Dom är värt spelet. Vi har aldrig slagit dom i serie. Dom går bara ut på plan och spelat sitt eget spel och struntar i att andra egentligen är bättre lag. Andra lag behandlar oss — med kanske för stor respekt ...
Båda lagen har stor erfarenhet av kvalspel. Finns det känsla av saknad?
Christer Edlind: — Ekonomiskt ja, men nervspänningen kan man vara utan ...
Lars-Erik Öberg: — Både och. Jag tycker nog att segraren i direktsändning ser ut som en riktig kvalificerad, men visst var feststämningen kring kvalen här. Det blir kanske lite av den varen på söndag. Ja, i varje fall blir det några bussständer extra norrifrån ...

Tre ronder kvar ...
Efter söndagens återstår tre omgångar i div. II-spelet. Så här ser topplagens slutställning ut: GIF Sundsvall: Älvsjö (h), Skellefteå (h), BP (b), Saab: Degerfors (b), IFK Sundsvall (h), Gefle (b).
På papperet verkar GIF's matcher något lättare, men Öberg



STELLAN & KJELL, vårt bästa landslag utan tränare?

NIL-WHA går samman mot ryssarna?

HELSINGFORS (AP) Douglas Fisher, ordförande i Team Canada, säger att nästa kanadensiska proffslag som möter Sovjet i en serie matcher kommer att bestå av spelare från både National Hockey League (NHL) och World Hockey Association (WHA).

Fansen och ledarna i båda nationerna skulle välkomna en serie mellan Kanadas bästa spelare och Sovjet, säger Fisher.
För två år sedan slog NHL:s version av Team Canada ryssarna i den första "historiska" åtta matchers-serien med 4-3 i matcher medan en slutade oavgjort.
Årets serie mellan Team Canada, modern WHA, och de ryska världsmästarna är så jämn som den kan bli halvvägs. Efter de fyra första matcherna har vardera lags en seger medan två har slutat oavgjort.

De fyra återstående matcherna spelas i Moskva första veckan i oktober efter "träningmatcher" mot Finland och Tre Kronor.
— Vi kunde med lite tur haft ett kombinerat lag med de bästa stjärnorna från NHL och WHA i årets matcher, fortsätter Fisher.
Dave Keon i Toronto Maple Leafs fick tillstånd att spela med WHA-gänget men bakade ur NHL-spelare skulle ställa upp.
Förskjoldes start på superstars som Bobby Orr och Phil Esposito, båda Boston Bruins, samt målvakten Bernie Parent i Stanley

MÅLKALAS IGEN

Leksand har tydligen bestämt sig för att vinna VV-cupen i ishockey. Efter 12-3 mot Djurgården i torsdags fortsatte mästarna på fredagen med ett nytt målkalas på AIK på Istadion.
Slutresultatet blev 8-3 till Leksand.
Redan efter två perioder ledde mästarna med 7-2.
AIK förklarade torsdagsmatchen

Cup-mästarna Philadelphia Flyers, ett medverkande. Esposito, den 32-åriga centern som vann NHL:s skytteliga i fjol och utsågs till ligans mest värdefulla spelare, var med Team Canada 7:2 Superbuck Bobby Orr, 28. bästa försvarellare i NHL de senaste sju säsongerna, amerikanskadad under matcherna mot ryssar, svensk arvtäckare.
För två år sedan avstängde Team Canada målvakten Gerry Cheevers, backen J. C. Tremblay och forvarden Bobby Hull — som alla är med i årets lag — från spel eftersom de skrivit kontrakt med "piratligan" WHA.
Enligt Fisher ligger ryssarna, som sagt att de är villig att möta "vilket kanadensiskt lag som helst" just nu i förhandlingar med NHL för att få till stånd matcher med några av topplagen i ligan, la som Philadelphia Flyers, Montreal Canadiens, Boston Bruins, New York Rangers och Chicago Black Hawks.
Fisher säger att fler matcher är spikade till 1976 th det är också troligt att det blir matcher nästa år.
"Men inga kontrakt är skrivna ännu".

Casper tog ledningen efter tre raka birdies
NAPA, Kalifornien (AP) Billy Casper, som kämpar för att resa sig från det sista spela kan noterat under sin 20-åriga karriär, slog tre birdies på raka 5-hu under ledningen på 65 — han under par — i Kaiser International Open där prissumman uppgår till 150 000 dollar.
— Det är den bästa inledning jag noterat på länge — på 100 är, sade 43-årige Casper. Det är första gången på mycket länge som jag varit i ledningen efter första omgången, tillade han.

Regazzoni skadad
WATKINS GLEN (AP). Schweizer Formula 1 — förenen Clay Regazzoni skadades lätt på fredagens när han kraschade mot ett skidskärande med sin Ferrari på Watkins Glen.
Han skadades en fot men röntgenbilderna visade inte tecken på brott. Regazzoni testade sin bil inför USA:s Grand Prix som går den 6 oktober. Ekipaget demolerade och han får nu rappa sin reservkåra i det sista loppet i årets förar-VM.
Regazzoni, om på fredagen förnyade sitt kontrakt med Ferrari, delar första platsen i VM-tabellen med exvärldsmästaren Emerson Fittipaldi, Brasilien.

STORSEGER FÖR KANADA

HELSINGFORS Team Canada hade inga problem att besegra Finland i fredagens möte i Helsingfors. Slutresultatet blev 8-3 till de kanadensiska proffsen efter periodisiffrorna 3-0, 1-1, 4-2.

Egentligen slog kanadensarna knock på de finska lejonerna redan i den första perioden då man skaffade sig en klar tremålsledning.
Finländarna gav dock inle slaget förlorat utan arbetade sig i den sista perioden upp till 3-4 och hemmapubliken fick nytt hopp.
I det lägret lade emellertid Billy Harris' manskap in en högre växel och kunde gå

mot en lika klar som väntad seger.
Tre Kronor kommer säkerligen att få stora problem med detta WHA-lag i söndagens match i Göteborg.

Sport i siffror

Golf:
NAPA. Kasa Internationell, efter 18 hål: 1) Billy Casper 65 slag; 2) Larry Ziegler och Bunker Henry 66; 3) Curtis Sifford, Bobby Walz och Willy Armstrong 67. Ed Snead hade 68, Lee Trevino 70.
Ishockey:
VV-cupen
AIK-LEKSAND 3-8 (1-2, 1-5, 1-1). Mål, AIK: Ulf Isaksson, Jan-Olof Kroon, Rolf Edberg, Leksand: Roland Eriksson 2, Mats Ahlberg, Roger Lindkvist, Bengt Lundholm, Roger Lindqvist, Dan Lohrnatzen, Jan-Olof Wiberg. Publik: 1 833.
GÖTEBORG. Scandinavium Hockey Cup: Vå Fröland—Färjestad 2-3, (0-0, 1-3, 1-0). Mål, Fröland: Stefan Lindberg, Ulf Weinstock; Färjestad: Jan Vestberg, Lars Zetterström, Hans Andersson, Publik: 552.

Tyngdlyftning:
MANILA (TT-Reuters): VM, mellantungt: 1) David Rigert, Sovjet, 387,5 (172,5-115), världsbekant i stöt och sammanlagt, 2) Sergej Petkotskij, do, 367,5 (182,5-205), 3) Peter Petzold, Östtyskland, 355 (155-200), 4) Jaakko Kallajärvi, Finland, 355 (160-195), 5) P. Grippaldi, USA, 342,5 (140-202), 6) J. Curbelo, Kuba, 340 (150-190).
Hans Bettembourg, Sverige, missade alla försök i ryck.
Poängställningen efter beräkningen 12-9-8-7-6-5-4-3-2-1:
1) Bulgarien 72, 2) Polen 45, 3) Sovjet och Japan 42, 5) Ungern 35, 6) Iran 30, 7) Kuba 20, 8) Finland 19, 9) Västtyskland och Östtyskland 16.

Judofestival
Det blir Japanese Festival i Brännkyrkahallen på lördag och söndag och vad skulle en sådan innehålla om inte judo och kendo. På lördag är det landskamp Sverige-Finland samt finska och svenska matcher mot ett helt lag från Tokaiuniversitetet. Japanerna är av mycket hög klass. "Spelande tränaren" Nobuyuki Sato är världsmästare 1967 och 1973 och vann All Japan Tournament år. På söndag blir det gemensam träning i hallen.
Gunnarsson Schweiz
THUN, Schweiz (AP). Owe Gunnarsson blev bäst på nordborna med en självplats när skytte-VM fortsatte med standardpistol på fredagen.
Gunnarsson, som tävlar för Uppala SSK, noterades 573 poäng. Guldet gick till ryssen Viktor Tortjin på 581 före Benny Harmon, USA, 577 och Valerij Margasov, Sovjet, 576. I lagtävlingen vann Sovjet före Tjeckoslovakien och USA. Finland kom fyra.

Torsdagens resultat
Fotboll:
Allsvenskan reserv
Djurgården-AIK 2-1 (1-1). Mål: Djurgården: Kjell Samuelsson (straff), Kjell Larsson, AIK: Ake Andersson.
AIK 20 16 3 2 85-20 33
Djurgården 20 15 2 3 73-31 32
Brynäs 19 12 2 5 40-24 26
Härnäs 19 10 3 6 53-48 23
Ilves 19 9 2 8 39-30 26
Sandviken 19 6 7 43-36 18
Brommapojk 19 7 4 8 36-31 18
Gefle 19 7 4 8 31-45 18
Sundsvall 19 6 2 11 25-68 14
Älvsjö 19 4 2 13 25-62 10
Öpe 19 3 3 13 29-51 9
Borås 19 4 1 14 24-79 9
**Class III D: IFK Aspenudde-SARM 1-1.
Stockholms DM: Polisen-Kärort 2-1.
Junior-DM, kvartfinal: AIK-Kariberg 5-0.**
Ishockey:
VV-cupen
DJURGÅRDEN-LEKSAND

Handboll:
KATOWICE (TT): Baltic cup, Sverige-Polen II 22-16 (11-6).
Svenska målgörare: Bengt Håkansson 6, Olle Olsson 5, Basti Rasmussen 4, Lars Enström 3, Bo Andersson 1, Sven-Erik Frick 1, Lars-Göran Jönsson 1, Roman Marciniak 1.
Tennis:
SAN FRANCISCO. Estap, USA-1500 m: 1) R. Payne, E. 52,58.
100 m häck: 1) L. Drysdale, E. 13,9. 800 m: 1) R. Wright, E. 2,06. 1.300 m: 1) Nina Holmen, F. 9,12. 4. 3.000 m: 1) Nina Holmen, F. 9,12. 4. 5. 1.500 m: 1) R. Payne, E. 52,58.
100 m häck: 1) L. Drysdale, E. 13,9. 800 m: 1) R. Wright, E. 2,06. 1.300 m: 1) Nina Holmen, F. 9,12. 4. 3.000 m: 1) Nina Holmen, F. 9,12. 4. 5. 1.500 m: 1) R. Payne, E. 52,58.

**Kihlströms öppnar tvärsutställningen i landet, Kihlströms i Bollnäs, skall upphöra med utförselverksamhet. 26 hästar från Börje och Ivar Kihlströms stall skall säljas vid en auktion på Solvalla.
Båda försättsler dock som tränare och bedöjar ett fåtal av de hästar de behåller här i sina stall.
Fotboll Söderstadion kl. 15
ÄLVSJÖ: 1. Per Fredriksson, 3. Stefan Jansson, 4. Lennart Rosberg, 5. Ingemar Holmqvist, 7. Lars Lundkvist, 8. Bo Thorsell, 9. Kenneth Johansson, 10. Mikael Rönnerberg, 15. Kjell Löbn, 16. Berth Flygare, 17. Gunnar Persson, 19. Björn Persson, 20. Benny Dahlbom.
NYKÖPING: 1. Lars-Ake Rinkelfjord, 14. Roine Cedar, 3. Jan Linde, 4. Lars-Göran Qvist, 5. Olof Petersson, 6. Tommy Jansson, 7. Håkan Forsberg, 8. Lars Elmäster, 9. Kent Persson, 10. Jan Eriksson, 17. Torbjörn Dahlström, 12. Rolf König, 13. Thord Larsson, 15. Nils-Erik Eriksson.
DOMARE: Arne Axelsson, Skårbäck.**



ANDERS GRÖNHAGEN, forwardstalar i GIF Sundsvall. Seger på söndag och unse Anders kan rikna med allsvenskan till nästa år.

SÖNDAG PÅ TÄBY
FRI ENTRÉ 29 September FRI ENTRÉ

AUKTION
9.30
11 danska hästar utauktioneras till högsta budande. Samtliga är startanmälda till dagens tävlingar.

KYCKLINGLUNCH OCH KAFFE
ca 11.00
Serveras i pausen för endast 10,- (Kyckling och/eller grillspett och pommes chips)

ÅRETS STÖRSTA GALOPPTÄVLING "Kapps Stora"
Kapplingsstallskapet Pris om 120.000.—
Topphästar från Frankrike (Irish Royal), Tyskland (Schwigo), Danmark och Norge möter Sveriges absolut elithästar med Great Gate — vinnare 1972 och -73 — i spetsen.

TÄBY GALOPP
Restaurang 756 35 05 • Totoservice 756 38 07, 756 20 95

IDAG Solvalla ändrad tid 12.30

Rädda Barnen
BANK- OCH POSTGIRONTNUMMER 900 100 9